
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 396

25 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 371.923,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Άχλα» 
Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου Κυκλάδων. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού επτακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνι−
κών μέτρων (739,00 τ.μ.), της Τ.Κ. Πλαίσια Δ.Ε. Κα−
τσαναχωρίων του Δήμου Β. Τζουμέρκων, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ιωαννίνων. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών εκτάσεων με συνο−
λικό εμβαδόν «πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα 
έξι στρεμμάτων και ογδόντα δύο εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 5256,82 m2) στη θέση 
«Λευτέρη Πλάι» της Τοπικής Κοινότητας Σταγί−
ρων του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. ........... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79493 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

371.923,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Άχλα» Δή−
μου Άνδρου, νήσου Άνδρου Κυκλάδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδι−
ωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/
Α΄/06−02−2015).

9. Το αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.ΔΑ., 
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παρα−
γωγής.

10. Το Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης κ.λπ.».

11. Το αριθμ. 53666/6−8−2015 έγγραφο δασονομείου 
Άνδρου.

12. Την αριθμ. ΔΥ/14/10/2015 εισήγηση − έκθεση φωτο−
ερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυ−
κλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
5−6/01/2015, εμβαδού 371.923,00 τ.μ., όπως αυτή απεικο−
νίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, 
βρίσκεται στη θέση «Άχλα» Δήμου Άνδρου νήσου Άν−
δρου,  Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικής − χορτολιβαδικής μορφής έκταση.
Νότια: Αγροτικής − χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.
Ανατολικά: Αγροτικής − χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: δασικής −χορτολιβαδικής μορφής έκταση.

3369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.26 13:13:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Τα όρια της έκτασης που κηρύσσεται διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά προσδιορίζονται ακριβώς στον 
παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 16 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3371



3372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 69393/5319 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού επτακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (739,00 τ.μ.), της Τ.Κ. Πλαίσια Δ.Ε. Κατσανα−
χωρίων του Δήμου Β. Τζουμέρκων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης — Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37,  38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Το αριθμ. 57011/5216/22−9−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης.

5. Την αριθμ. 57224/2083/8−10−2015 αναφορά της Δ/νσης

Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−

θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνίτη 

αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού επτα−

κοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (739,00 

τ.μ.), της Τ.Κ. Πλαίσια Δ.Ε. Κατσαναχωρίων του Δήμου 

Β. Τζουμέρκων, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η 

οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασολόγου Αικατερίνης Θεμελή υπαλ−

λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:1000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: 2η Ε.Ο Ελληνικό − Καλέντζι.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3373



3374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 22405 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων τριών εκτάσεων με συνολι−

κό εμβαδόν «πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα έξι 
στρεμμάτων και ογδόντα δύο εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε = 5256,82 m2) στη θέση «Λευτέρη 
Πλάι» της Τοπικής Κοινότητας Σταγίρων του Δήμου 
Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.»

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟKENΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και παρ. 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος αριθμ. 
160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 και τις αριθμ. 133356/ 
3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 και 179200/5059/
20−12−2012 εγκυκλίους διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

10. Την αριθμ. 10901/7206/30−9−1986 εγκύκλια διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 
εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο−
λογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010, το άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 
καθώς και την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

12. Την αριθμ. οικ. 99386/06−11−2014 ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/18−11−2014).

13. Την αριθμ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γ.Γ. ΑΔΜΘ 
για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊσταμένων 
των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων των Δ/νσεων
Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

14. Την αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη υπουργικού συμβου−
λίου σε συνδυασμό με τα αριθμ. 11237/09−02−2015 και 
11675/10−02−2015 έγγραφα της Δ/νσης Διοίκησης − Τμή−
ματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.» καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014.

15. Την αριθμ. 20566/05−10−2015 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκταση, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
Αγγέλου Αυγολούπη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, τρεις πρόσφατα παρα−
νόμως εκχερσωθείσεις εκτάσεις με συνολικό εμβαδόν 
«πέντε χιλιάδες διακόσια πενήντα έξι στρέμματα και 
ογδόντα δύο εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 
5256,82 m2) στη θέση «Λευτέρη Πλάι» της Τοπικής Κοινό−
τητας Σταγίρων του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. 
Οι εκτάσεις αυτές αποτελούν τμήματα του με αριθμό 
418 λόγω διεκδικούμενης ιδιοκτησίας εξαιρεθέντος τε−
μαχίου συμπληρωματικής διανομής 1962.

Η έκταση Ε
1
 με εμβαδόν 63,98 m2 και με σημεία κο−

ρυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 όπως απεικονίζεται με έντονη 
πολυγωνική γραμμή στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με παλαιά εθνική οδό Θεσσαλονίκης − Ιε−

ρισσού.
Η έκταση Ε

2
 με εμβαδόν 186,99 m2 και με σημεία κο−

ρυφών 7, 8, 9, 10, 11, 7 όπως απεικονίζεται με έντονη 
πολυγωνική γραμμή στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με το υπόλοιπο του με αριθμό 418 τεμαχίου 

(μη δασικό).
Ανατολικά: Με το υπόλοιπο του με αριθμό 418 τεμα−

χίου (δάσος).
Δυτικά: Με δρόμο.
Η έκταση Ε

3
 με εμβαδόν 5005,85 m2 και με σημεία 

κορυφών 11, 12, 13 ..., 49, 50, 11 όπως απεικονίζεται με 
έντονη πολυγωνική γραμμή στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με το υπόλοιπο του τεμαχίου 418 (δάσος και 

μη δασικό) και με δρόμο σύμφωνα με την διανομή.
Νότια: Με το υπόλοιπο του με αριθμό 418 τεμαχίου 

(δάσος) και με το με αριθμό 362 τεμάχιο.
Ανατολικά: Με το υπόλοιπο του με αριθμό 418 τεμα−

χίου (δάσος) και με δρόμο σύμφωνα με την διανομή.
Δυτικά: Με το υπόλοιπο του τεμαχίου 418 (δάσος και 

μη δασικό).
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρα−
κτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3375

και η αποκατάσταση της προσφάτως κατεστραμμένης 
με μηχανικά μέσα δασικής βλάστησης, αποτελούμενη 
από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και καστανιών με 
ποσοστό εδαφοκάλυψης 90%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο−
βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ
213/Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρ−
χομένη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμ−

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του

Ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της αριθμ. 

5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 15 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



3376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003962511150008*


